

## অসম জাতীয় বিদ্যালয়

#### **Assam Jatiya Bidyalay**

নুনমাটি, গুৱাহাটী-৭৮১০২০ Noonmati, Guwahati - 781020 ② : 0361-2557921 (Principal) 0361-2654229 (Office)

e-mail:assamjatiyabidyalay@gmail.com website:www.assamjatiyabidyalay.com

**প্রসংগ** : অজাবি/০০৯/২৯/২০২৩-২৪

Ref:

তাৰিখ: ০৬-০১-২০২৪

Date:

### অসম জাতীয় বিদ্যালয়ত বাৰ্ষিক খেল-ধেমালি প্ৰতিযোগিতাৰ উদ্বোধনী অনুষ্ঠান সুস্বাস্থ্য থাকিলেহে সুচিন্তাৰ উদ্ৰেক ঘটিব : ড° নিতৃল গগৈ

ননমাটি, গুৱাহাটী, ৬ জানৱাৰী ঃ অসম জাতীয় বিদ্যালয়ৰ ২০২৩-২৪ বৰ্ষৰ বাৰ্ষিক খেল-ধেমালি আজিৰে পৰা বিদ্যালয় প্ৰাংগণত অনুষ্ঠিত হৈছে। এই উপলক্ষে আজি পুৱা ৯ বজাৰ পৰা আয়োজন কৰা উদ্বোধনী অনুষ্ঠান আৰু মাৰ্চ-পাষ্ট প্ৰতিযোগিতাৰ মুখ্য অতিথি হিচাপে উপস্থিত থাকে অসম আৰক্ষী মহাপৰিদৰ্শক (প্ৰশাসন) ড° নিতুল গগৈ। অনুষ্ঠানত অংশগ্ৰহণ কৰি আৰক্ষী মহাপৰিদৰ্শক গৰাকীয়ে সুস্বাস্থ্য থাকিলেহে সুচিন্তাৰ উদ্ৰেক ঘটিব বুলি মন্তব্য কৰি শিক্ষাৰ্থীসকলক পঢ়া-শুনাৰ লগতে খেল-ধেমালিতো সমানে গুৰুত্ব প্ৰদান কৰিবলৈ আহ্বান জনায়। বৰ্তমানৰ প্ৰতিযোগিতামূলক পৰিবেশত কেৱল মাথোঁ এটা পৰীক্ষাই জীৱনৰ গতি নিৰ্ণয় কৰিব নোৱাৰে বুলি উল্লেখ কৰি তেওঁ শিক্ষাৰ্থীসকলক সকলো দিশতে জ্ঞান আহৰণ কৰি জীৱন বাটত আগবাঢ়ি যাবলৈ অনুৰোধ জনায়। অনুষ্ঠানৰ আৰম্ভণিতে বিদ্যালয়ৰ অধ্যক্ষ ঘনশ্যাম মেধিয়ে বিদ্যালয়ৰ পতাকা উত্তোলন কৰি আদৰণী ভাষণ আগবঢ়ায়। ইয়াৰ পিছতে ২০২২-২৩ শিক্ষাবৰ্ষৰ শ্ৰেষ্ঠ খেলৱৈদ্বয় বসুধা সঞ্জয় আৰু মানৱজ্যোতি পাঠকে শিখা প্ৰজ্বলন কৰি বিদ্যালয় সপ্তাহৰ শুভাৰম্ভ কৰে। মাৰ্চ-পাষ্ট প্ৰতিযোগিতাত আজি বিদ্যালয়ৰ ষষ্ঠ শ্ৰেণীৰ পৰা একাদশ শ্ৰেণীলৈ মুঠ ১১টা দলত ২৮১ গৰাকী শিক্ষাৰ্থীয়ে অংশগ্ৰহণ কৰে। মুখ্য অতিথিগৰাকীয়ে প্ৰথমে মাৰ্চ-পাষ্ট প্ৰতিযোগিতাৰ প্ৰতিটো দল পৰিদৰ্শন কৰে আৰু অভিবাদন গ্ৰহণ কৰে। এই প্ৰতিযোগিতাৰ বিচাৰক হিচাপে উপস্থিত আছিল ৰাষ্ট্ৰপতি স্কাউট পদক প্ৰাপক পৰাগ শৰ্মা. ভাৰত স্কাউট-গাইডৰ ৰভাৰ শাখাৰ ৰাজ্যিক আয়ুক্ত, ৰাষ্ট্ৰপতি ৰভাৰ প্ৰাপক উৎপল কুমাৰ দাস আৰু ভাৰত স্কাউট গাইডৰ বাবে ৰাজ্য পুৰস্কাৰ আৰু ৰাষ্ট্ৰপতি গাইড হিচাপে মনোনীত তুলিকা দাস। মাৰ্চ-পাষ্ট প্ৰতিযোগিতাত প্ৰথম পুৰস্কাৰ লাভ কৰে বিদ্যালয়ৰ স্কাউট-গাইড দলে। দ্বিতীয় আৰু তৃতীয় পুৰস্কাৰ লাভ কৰে ক্ৰমে একাদশ (কলা) আৰু সপ্তম শ্ৰেণীৰ ক-খ দলে। উদগনিমূলক পুৰস্কাৰ লাভ কৰে ষষ্ঠ শ্ৰেণীৰ গ-ঘ দলে। আনহাতে শ্ৰেষ্ঠ ফ্লেগ বিয়েৰাৰৰ পুৰস্কাৰ লাভ কৰে স্কাউট-গাইড দলৰ ঈশান বৰুৱাই। শ্ৰেষ্ঠ প্লা-কাৰ্ড বিয়েৰাৰ পুৰস্কাৰ লাভ কৰে নৱম শ্ৰেণীৰ গ-ঘ দলৰ গুঞ্জন দাসে। আনহাতে শ্ৰেষ্ঠ কামাণ্ডাৰ হিচাপে বিবেচিত হয় নৱম শ্ৰেণীৰ গ-ঘ দলৰ ধ্ৰুবাক্ষৰ পাঠক। আজিৰ অনুষ্ঠানটোৰ আঁত ধৰে বিদ্যালয়ৰ সমাজ বিজ্ঞান বিভাগৰ জ্যেষ্ঠ শিক্ষক অসীম কৃষ্ণ বৰুৱা আৰু ইংৰাজী বিভাগৰ মূৰবুী শিক্ষক বিনয় বিকাশ গগৈয়ে। আজিৰ মাৰ্চ-পাষ্ট প্ৰতিযোগিতাৰ আহ্বায়কৰ দায়িত্বত আছিল বিদ্যালয়ৰ অসমীয়া বিভাগৰ শিক্ষক পলাশ কুমাৰ নাথ আৰু শাৰীৰিক শিক্ষা বিভাগৰ শিক্ষয়িত্ৰী কুসুম দিহিঙীয়া। অহা ১১ জানুৱাৰীলৈ চলিব লগীয়া এই বাৰ্ষিক খেল-ধেমালি প্ৰতিযোগিতাৰ আহ্মায়কৰ দায়িত্বত আছে অসমীয়া বিভাগৰ শিক্ষক দোলন বৰা।

> প্রিমপ্তমে সমর্থী (ঘনশ্যাম মেধি) অধ্যক্ষ অসম জাতীয় বিদ্যালয়



# অসম জাতীয় বিদ্যালয়

### Assam Jatiya Bidyalay

নুনমাটি, গুৱাহাটী-৭৮১০২০ Noonmati, Guwahati - 781020 10361-2557921 (Principal) 0361-2654229 (Office)

e-mail:assamjatiyabidyalay@gmail.com website:www.assamjatiyabidyalay.com

প্রসংগ:

Ref: AJB/009/29/2023-24

তাৰিখ:

Date: 06-01-2023

### Inaugural Ceremony of the Annual Sports Competition at Assam Jatiya Bidyalay, Noonmati

Noonmati, Guwahati, 6 January: The Annual Sports Week of the session 2023-24 of Assam Jatiya Bidyalay, Noonmati has begun with great enthusiasm. The chief guest of the inaugural programme and March Past competition was IGP Dr. Nitul Gogoi. In the event, the chief guest shared some beautiful insights on the importance of health and encouraged the students to actively participate in studies as well as sports. In the beginning of the event, the principal of the school, Ghanashyam Medhi hoisted the flag and gave an introductory speech. After that the best players of the previous session 2022-23, Basudha Sanjay and Manabjyoti Pathak lit the torch and began the sports week. A total of 11 groups consisting of 281 students from the classes VI-XI participated in the March Past competition. The chief guest inspected and greeted all the groups. The judges consisted of Parag Sarma, a recipient of the Rashtrapati Scout Award; Utpal Kumar Das, a recipient of the Rashtrapati Rover Award and Tulika Das, a recipient of the Rajya Puruskar as well as nominated for the Rashtrapati Guide Award. The first prize of the March Past competition is secured by the Scout Guide team of the school. The second and third prizes are secured by the class XI (Arts) team and VII (C-D) team respectively. The class VI (C-D) team received the consolation prize. The best Flag Bearer Award is received by Ishan Barua of the Scout Guide team. The best Placard Bearer Award is received by Gunjan Das of the class IX (C-D) team. Dhrubakshar Pathak of the class IX(C-D) team received the best Commander Award. The entire event was hosted by Ashim Krishna Baruah, a senior teacher of Social Science department and Binoy Bikash Gogoi, Head of the English department. The convener of the sports week is Dolan Bora, a teacher of the Assamese department.

(Ghanashyam Medhi)
Principal
Assam Jatiya Bidyalay